
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 月 火 水 木 金 備考 

1 年 
4 校時 

13:30 

5 校時 

14:40 

5 校時 

14:40 

5 校時 

14:20 

5 校時 

14:40 
 

2 年 
5 校時 

14:20 

5 校時 

14:40 

5 校時 

14:40 

5 校時 

14:20 

5 校時 

14:40 
 

3 年 
5 校時 

14:20 

6 校時 

15:30 

5 校時 

14:40 

6 校時 

15:10 

5 校時 

14:40 
 

4 年 
６校時 

15:10 

6 校時 

15:30 

5 校時 

14:40 

6 校時 

15:10 

6 校時 

15:30 

委員会がある月曜日は

15:35 下校 

5 年 
６校時 

15:10 

6 校時 

15:30 

5 校時 

14:40 

6 校時 

15:10 

6 校時 

15:30 

委員会がある月曜日は

15:35 下校 

6 年 
６校時 

15:10 

6 校時 

15:30 

5 校時 

14:40 

6 校時 

15:10 

6 校時 

15:30 

委員会がある月曜日は

15:35 下校 

登校 朝遊び 朝の活動 朝の会 １校時  ２校時 業間休み ３校時  ４校時 給食 昼休み 清掃 ５校時  ６校時 帰りの会 

 

 

 

 

 

 

 

 

・コンパス・三角定規・分度器(透明の

もの)は指示があってから持ってき

ます。 

・その他必要なものは、学年だよりで

お知らせします。 

作成中 

・ 
 
・時間を守り集合場所に集まります。 
・決められた通学路で、交通ルールを守
り、帽子をかぶり１列に並んで登校し
ます。 

・登校後、8時 5分までは、教室で朝の
準備をします。 
 
 

・近くの友達と一緒に帰ります。 

・決められた通学路を通ります。 

・水筒で水分を補給する時は、安全な場

所で立ち止まって飲みます。 

 

8:00    8:10    8:25       8:35  8:45                           10:20              10:40                                  12:15                   13:00                  13:20         13:45                                       15:20           15:30 

 

 

・学習習慣を身に付けられるよう
に取り組みます。 

・宿題は必ず行います。 

・学校で点検をします。 
   

 

 

≪家庭学習の例≫                 
・日記・音読・視写・暗記・計算・漢字・
熟語・ローマ字・新聞・社会・理科など 

低学年 中学年 高学年 

10～20 分 30～40 分 50～60 分 

 (分) 

 

 

 

生 
 

活 

学 
 

習 
そ 

の 

他 

令和５年度 

保存版 
〒243-0112 神奈川県愛甲郡清川村煤ヶ谷 2076番地 

TEL 046-2８8-1003  FAX 046-2８8-３４78 

E-mail：mdre-t10@kiyokawa-edu.jp 

 

 

 

  

・欠席・遅刻をするときには、学校と
登校班長へ連絡します。 

・学校に電話で連絡される場合は、8
時から 8 時 15 分の間に連絡をお
願いいたします。（１６時４５分か
ら７時４５分の間は留守番電話設
定となっております。） 

※遅刻・早退の場合は、教室まで保護
者の送迎をお願いいたします。 

 

保護者の連絡が必要
です。 

登校 8：00～8：10 

 
 

インターネットやアプリは、安全に正

しく使うことができればとても便利

なものです。しかし、いじめの温床に

なったり、事件に巻き込まれるきっか

けになったりしているのも事実です。

子ども達は被害者だけでなく、加害者

になるケースも生じています。 

※スマホ・PC・ゲームなどの使い

方のルールをしっかり決めまし

ょう。 

※「フィルタリング設定」を必ず

行ってください。 

・自転車に乗るときは必ずヘルメットを着

用します。 

・防犯ブザーを身につけます。 

・出かけるときは、「どこで」「誰と」遊ぶ

か「何時に帰るか」を家の人に伝えます。 

・遠くに遊びに行く場合は、必ず家の人に

相談します。 

・お金や物の貸し借りはしません。 

・危ないところに近寄りません。 

・夕方のチャイムは家で聞きます。 

 ＜夕方のチャイムの時刻＞ 

通年 １７：００ 

 

道
具
箱 

■はさみ 
■液体のり 
■スティックのり 
■クーピー（色鉛筆） 
■ネームペン 
■歌はともだち 
■クレパス・クレヨン(低学年)  
 

下校 

 

 
・３年生以上書写(毛筆)で使っ

た筆は、家庭で洗い、乾かし

てから持って来ます。 

 
 

・国語、算数のセットは毎日持

ち帰ります。それ以外の教科

書類、学習用具は学校で保管

し、必要に応じて持ち帰りま

す。 

 
 

キラリ☆輝け みどりの子 
かんがえる子  がんばる子 

やさしい子  げんきな子 

毎日、宿題が出ます 

家庭学習に進んで取り組みます 

 
 
緊急時はかけこみポイントに助けを求めましょう。 

・まずは、警察に連絡してください。

その後、学校にお知らせください。 

厚木警察 046-223-0110 
 
 
 ・目を合わせない 
 ・近づかない 
 ・食べ物を与えない 
 ・大声をださない 
 ・ゆっくりとその場をはなれる 
    （背中を見せて逃げない） 

村役場 046-288-1211 
 

サル・クマを見かけたら 

不審者・事件・事故にあったら 

☆道具には全て名前を書きます 
 

 

えんぴつ ２B～HB、５本程度 

色えんぴつ 
赤えんぴつ １本 

(学年の学習状況によって青えんぴつ) 
消しゴム(シンプルでよく消えるもの) 

１５ｃｍ定規(シンプルなデザインのもの) 

※ボールペン、シャープペンシル、ロケ

ットえんぴつは使いません。 

・筆箱は箱型の物をお勧めします。 

・えんぴつは家庭で削ってきます。 

・下敷き（無地が望ましい）を使います。 

筆箱の中身 

日課表 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

■ランドセル ■帽子  
■防犯ブザー ■熊よけ鈴 
■給食セット ■ビニール袋 
■ハンカチ・ティッシュ 
■マスク・タオル ■水筒 
■うわばき（かかとはふみません。） 

 

 毎日持ち帰るもの 
＜給食セットの中身＞ 
■テーブルクロス ■口ふきタオル 
■歯ブラシ    ■コップ 
・爪を切るなど、手指の衛生に努める。 

学習に不要なものは持ってきません。 

給
食 

■白シャツ(胸に名前をつける) 
■赤白帽子 ■汗ふきタオル 
■紺のクォーターパンツ（名前を付ける。） 
・冬季は長袖体育着、上着の着用可。トレーナーは
ファスナー・フードのついていないもの。 

・体育を見学するときは、連絡帳でお知ら

せください。 

体 
 

育 

 

 

 

各教科で使用するノート 

・学年始めに学校で購入しますの

で、無くなりましたら、それに

準じて購入してください。 

連絡帳（２冊） 

・時間割を書くためのもの(児童用) 

・保護者と担任との連絡用 

 

 
・学習用タブレット端末は、毎日充電

し、忘れずに持ってきてください。 

 

各学年で使用するノート 

正しく怖がらせて正しく使わせる 
1２月：教育相談(12日～15日) 

・随時相談を受け付けています。 

 

 

＜窓口＞ 
教育相談コーディネーター(鈴木) 

教頭 

養護教諭（淺野） 

緑小 046-288-1003  
＜スタッフ＞ 

・スクールカウンセラー 

・スクールソーシャルワーカー 

・村の教育相談日（第４水曜日） 

 

学習面・生活面、その他保護者として心

配なこと・困ったこと など 

心身の健康が基本となります。 

 

 

・朝は太陽の光を浴び、朝ご飯を

食べて登校します。 

・休み時間は外遊びをし、時間を

意識して生活します。夜は暗く

すると、早くよく眠れます。 

・寝る約１時間前のゲーム、テレ

ビなどはやめるように心掛けま

しょう。 

書 写（毛筆） 

水 筒 
・中身は水、お茶類、スポーツドリ
ンク類。 

・水筒を利用できるのは、休み時間、
登下校時、体育などです。 

・マチコミメール、学校ＨＰや

プリントなどでお知らせし

ます。 

・メールが届かない場合は、設

定をご確認いただくか、学校

にお問い合わせをしてくだ

さい。 

・必ずマチコミメールに登録し

てください。(兄弟姉妹それぞ

れに登録) 

 

下校時刻は下図参照 

学校で保管する教科書・学習用具 

 

 
・タブレット端末は学習のために使い
ます。 

・タブレット端末は村から貸していた
だいているものなので、自分のもの
と同じように大切に扱います。 

・友達を傷つけたり、人にめいわくを
かけたりしません。 

・先生たちはたまにタブレット端末の
中身をチェックします。 

・学習のための使い方ができていない
と判断した時には、タブレット端末
を貸すことはできません。 

学習用タブレット端末の心得 

光・暗闇・外遊び 

学習用タブレット端末 


